
Oppitunti: Äidinkieli, S2.


Teema: Lapsen oikeus oppimiseen lapsen äänellä.


Tavoite: Tutustutaan lapsen oikeuteen oppia ja sanoitetaan se uudelleen 
lapselle sopivalla tavalla. 


Materiaali:  Julisteita, kyniä, valinnaisia askartelutarvikkeita.

Lapsen oikeuksien sopimus: tiivistettynä

Ohjeet

Pohjustu

 Tutustutaan tiivistettyihin artikloihin 28 ja 29 yhdessä opettajan johdolla.
 Käydään yhdessä läpi haastavat sanat ja ilmaisut.  
 Artikla 28: Lapsella on oikeus käydä ilmaiseksi peruskoulua. Valtion on 

edistettävä toisen asteen koulutusta ja opinto-ohjausta sekä ehkäistävä 
koulunkäynnin  keskeyttämistä.

 Artikla 29: Koulutuksen tulee pyrkiä kehittämään lapsen kasvua täyteen 
mittaansa. Koulutuksen tulee edistää ihmisoikeuksien, lapsen vanhempien 
sekä  oman ja muiden kulttuurien kunnioittamista.  

Ryhmäty

 Jakaudutaan pienryhmiin, esimerkiksi 3-4 hengen ryhmiin.
 Paneudutaan yhdessä ryhmänä yhteen valituista artikloista. Esimerkiksi 

jos luokassa on 6 ryhmää, voi 3 ryhmää paneutua kuhunkin artikloista.
 Sanoitetaan yhdessä ryhmänä uudelleen valittu artikla sellaisella kielellä, 

joka on lapselle ymmärrettävää ja selkeää. Artiklan voi myös sanoittaa  
esimerkin kautta tai kuvittaa.

 Kirjoitetaan uudesti sanoitettu artikla julisteelle ja halutessa kuvitetaan 
juliste. 


https://www.unicef.fi/tyomme/lapsen-oikeudet/lapsen-oikeuksien-sopimus/lapsen-oikeuksien-sopimus-tiivistettyna/


Apukysymyksiä pienryhmill

Purk

 Miten tämä oikeus näkyy sinun koulunkäynnissäsi?
 Miten tämä oikeus näkyy muiden lasten koulunkäynnissä?  

(Suomessa ja muualla?)
 Mikä teidän koulussa on ilmaista ja mikä ei?
 Mitä sinun koulusi voisi tehdä, että oikeus toteutuisi?  

Esimerkiksi:
 Että kaikkien kulttuuria kunnioitettaisiin?
 Että kaikilla olisi turvallista koulussa?
 Että kaikki lapset kävisivät koulua? 



 Tutustutaan ryhmien tekemiin julisteisiin.
 Keskustellaan yhdessä tehtävän teosta. 
  

Jokeri-tehtäv

 Keksikää luokassa uusi lasten oikeus

 Luokan opettaja lähettää uuden oikeuden somejuristi Iidalle sähköpostilla 
lakiapuu@sos-lapsikyla.fi.  Iida poimii lähetettyjä oikeuksia 
kommentoitavaksi TikTok-tilillä @lakiapuu. 



mailto:lakiapu@sos-lapsikyla.fi

